D
Lo
i

N
o=
=
4

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Veriore

Opstina Severna Mitrovica - Municipality of North Mitrovica

DATE/A: 21.07.2025
REFERENC-E:
PER/ZA/TO: Erden ATIQ- Kryetar i Komunés

Komuna e Mitrovicés Veriore

KOPIJE : Drejtoréve té Drejtorive
: : Vaa :

PERMES/PREKO/THROUGH: | Mevlyde PECI SHALA = Drejtore e DBFZHE g?,{/,w—\,
Albina SYLA MUST ﬁ§ }theheqese e Sektorit pér | Blxhet dhe
Financa/ZKF A

Raport pér Degjm'nn,.Pﬂﬁllk me qytetaré pér planifikimin e KAB
2026-2028 g3

NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, Qarkorés 2026/01,
Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik n& koordinim me kryetarin ¢ Komunés s¢
Mitrovicés Veriore si dhe né bashk&punim me Kryesuesin e Kuvendit Komunal, me drejtorét e
drejtorive dhe Grupin Punues pér dégjime buxhetore 2026-2028 kemi béré t& gjitha pérgaditjet e
nevojshme pér organizimin e dégjimit buxhetor publik me qytetaré pér pérgaditjen KAB-it pér
vitin 2026 dhe planifikimin pér vitet 2027 dhe 2028.

Duke u referuar né vendimin e kryetarit pér formimin e Grupit Punues pér mbajtjen e dégjimeve
buxhetore 2026-2028 né Komunén € Mitrovicés sé Veriut, grupi punues ka hartuar raportin me
shkrim dhe i njejti i dorézohet kryetarit dhe publikohet n& web — fagen e komunés. N& ké&t€ raport
mund t& gjeni t& dhéna nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes s€ kérkes€s nga ana e
qytetaréve (formé fizike dhe né takime direkte).




NE& procesin e dégjimit buxhetor me qytetaré pér planifikimin e KAB-it pér vitin 2026-2028 i kemi pérfshi
gjithsejt njé dégjim buxhetor.

Metodat e Data/Kohé- Nr i pjesmarrésve Numri“i atzni qé "Numri i Y
; 3, IT femra dhe kané dhéng kérkesave té
konsultimeve zgjatja :
meshkuj komente pranuara
02.06.2025 14 Pjesmarres 3 3
8F 6M
Takime té
drejtpérdrejta me
gjithé qytetarét e
komunés té
organizuara nga
Grupi Punues pér
KAB 2026-2028

Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjime publike jané pjesé e raportit, ndérsa raporti i detajuar pér
kérkesat e pranuara apo refuzuara, éshté paragitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 té kétij raporti.

Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna nga qytetarét, té cilat i obligon
drejtorét e drejtorive komunale gé t'i shqyrtojné kéto kérkesa dhe varésisht nga natyra e kérkesés
sé qytetaréve t& pérgjigjet drejtoria pérkatése né dy kolonat e fundit t¢ tabelés sipas kérkésés s&
tabelés.



Arsyetimi

Kush ka dhéné Statusi i (komentimi pér
Temat e kérkesé / sygjerim !(érkesés/sygjerimi pran:il?in
dégjimit Kérkesat/Sygjerimet/ Kometet pér projekt ey 7. p]eserlsht' dl‘1e
buxhetor buxhetin e vitit pjesérisht i HoS praniinit te
pranuar/ apo nuk | komenteve
2024 éshté pranuar éshté i
detyrueshém)
Asfaltimi | rruges “Nezir Zasella”
KAB
Degjimi Vendosja e barierave te shpejtesise
Publik me ne rrugen “Princi Milos” Skender Sadiku
qytetaret
02.06.2025
10:00

Renovimi I baneses ne Mitrovicen
Veriore ne rrugen Xhon Kenedi

Bajram Hyseni
Tel : 049/428-283

Rregullimi I murit mbrojtes ne
Lagjen e Doktoreve

Rregullimi I Gypit te ujesjellesit te
Kroi I Vitakut

Betim Osmani
Kroi i Vitakut
Tel ; 049/714-757




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Veriore

Opstina Severna Mitrovica — Municipality of North Mitrovica

LISTA E PJESMARRESVE NE DEGJIMET BUXHETORE PER PLANIFIKIMIN
E

BUXHETIT PER VITIN 2026 -2028

LISTA UCESNIKA U BUDZETSKOJ RASPRAVI ZA PLANIRANJE BUDZETA ZA 2026-2028



Dégjim buxhetor me qytetarét mé 2 maj 2025 e Héné né ora 10:00, né Sallén e Kuvendit Komunal

Komuna e Mitrovicés Veriore

Emri dhe Mbiemri
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Y VovzcA  Dogresa M | TR CE 049/464-494 \%Mk&»w
2 EDonp NE&EHNET | N rovice 062/ 312 - 002 &g%\
’ f,u.,/.,wm fﬁruﬁ;n Wirovicé Gh4| 133 -3(3
S Dodwor oy Mikeovies 049/ 135797
> | Floring Zekolli” Behram Mitrovice 043] 2 44-25¢
; Wasnon Pocui Wireouics O35 2 -00k
q_ VAtp 100 ypxmry JLYRONCE 659/ 628
P Chewde Sty Nireovies Vertiote, |+489 4k 148232
y @%\, b Caan Kroo |« Vitpkei | @Y -RYo- 19T :
D AerrwhA  Ivi Miteovice | 04S-8P3-68 | e —
1 1w Sinan/ Miveey red 09~ 30} 513 m@w
2 Boepram My sens M irecyre | 649428268 ABY <o
B dlove N dadedn | Sdhvouar o] -l 8

[




Mevivne oy QA A

Weneonsy

—

S

MG ISS I




|r —————
Il.a_hjf-'
T

Republika e Kosovés 2
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica — Municipality of North Mitrovica
KARTELE PER DEGJIME BUXHETORE ME QYTETARE
Emri dhe Mbiemri l ﬁ@( R ST g, |
Adresa J fepsb  AATAFECT J
Numri i telefonit | LY~ FAd— FS & l

PROPOZIMET E QYTETAREVE
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Komuna e Mitrovicés Veriore
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KARTELE PER DEGJIME BUXHETORE ME QYTETARE

Emri dhe Mbiemri
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PROPOZIMET E QYTETAREVE
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica — Municipality of North Mitrovica

KARTICA ZA RASPRAVU O BUDZETU SA GRANDJANIMA
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